

***V. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.***

Na podmokłych terenach Doliny Wisły w odległości około 12 km na północ od Grudziądza położona jest miejscowość Wielki Wełcz. Przez miejscowość przebiega droga powiatowa nr 1350C relacji Wielki Wełcz – Białochowo. Jest to wieś o zabudowie skupionej po obu stronach drogi powiatowej. Gospodarstwa są usytuowane w oddali od drogi w zabudowie rozproszonej. Malownicze położenie sołectwa Wielki Wełcz sprawia, że miejsce to jest wymarzone do spędzania wolnego czasu. Krajobraz urozmaicony jest licznymi terenami pagórkowatymi, a także dużą ilością obszarów zalesionych.

W miejscowości Wielki Wełcz znajdują się trzy charakterystyczne obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców. Specyfika tych miejsc oraz lokalizacja w ścisłym centrum miejscowości sprawia, że wokół nich skupiają się nie tylko mieszkańcy Wielkiego Wełcza, ale także turyści i przyjezdni. Do omawianych wyżej obszarów należą: Kościół pw. Św. Jana Chrzciciela, budynek remizy strażackiej oraz Szkoła Podstawowa w Wielkim Wełczu. Jako centrum miejscowości uznaje się jednak plac okalający Szkołę Podstawową w Wielkim Wełczu. To doskonałe miejsce na odpoczynek i spotkania dzieci oraz młodzieży. Uczniowie spoza miejscowości Wielki Wełcz oczekujący na odjazd Gim-busem po wybudowaniu placu zabaw będą mieli możliwość aktywnego wypełnienia wolnego czasu poprzez zabawę na placu zabaw. Wokół wyżej wymienionych obiektów skupia się codzienne życie mieszkańców, dlatego tak ważne jest urządzenie przy budynku szkoły placu zabaw jako obiektu ogólnie dostępnego dla wszystkich mieszkańców wsi i ich



gości. Ulokowanie placu zabaw w pobliżu Szkoły Podstawowej gwarantować będzie na pewno olbrzymie zainteresowanie obiektem, gdyż wokół niej odbywają się różnego rodzaju imprezy okolicznościowe jak dożynki, festyny, rozgrywki międzyszkolne, turnieje, a sam budynek jest wpisany do ewidencji konserwatorskiej. Powstanie obiektu wpłynie w dużym stopniu na rozwój sprawności fizycznej oraz kształtowanie relacji z innymi korzystającymi z placu zabaw dziećmi. Pozwoli to także rodzicom zacieśniać społeczne więzy poprzez stały kontakt z innymi opiekunami, a przede wszystkim przyczyni się do zwiększenia aktywizacji mieszkańców Wielkiego Węlcza.



Fot. 1. Pętla autobusowa przy budynku OSP w Wielkim Węlczu.



Fot. 2. Kościół pw. Św. Jana Chrzciciela w Wielkim Węlczu.

fy

Realizacja projektu budowy placu zabaw przyczyni się do podniesienia jakości życia społeczności Wielkiego Węlcza oraz w znaczący sposób uatrakcyjni przestrzeń publiczną miejscowości.

